13. Petitur an velit baptizari, quia, quemadmodum homo, sua voluntate serpenti obediens, merito damnatus est, ita Dominus neminem in suorum numerum nisi voluntarium militem adscribi voluit.

14. Vertex chrismate inungitur, ad significandum, bapti- zatum ab eo die Christo, capiti, tamquam membrum con- junctum esse, atque ejus corpori insitum, et ea re christia- num a Christo appellari; 2º ad significandum Spiritus sancti descensum in illum, et ejus charismatum dona; 3º ad deno- tandum baptizatum fieri quodam sensu regem et sacerdotem, quatenus passionibus imperare, et seipsum hostiam viventem Deo immolare debet.

15. Vestis alba imponitur ad significandum resurrectionis gloriam, ad quam per baptismum nascimur; nitorem et pul- chritudinem, qua dilutis peccatorum maculis anima in bap- tismo ornatur; atque innocentiam et integritatem, quam in omni vita baptizatus servare debet.

16. Cereus ardens traditur ad ostendendam charitatem seu fidem vivam charitate inflammata, quae in baptismo accipitur, quaeque in corde jugitur ardere debet, et bonis operibus continuo alenda est (1).

(1) Vid. Catech. Rom. de bap. n. 60; Granelas comm. hist. in brev. lib. 2, c. 69.

DE BAPTISMO ADULTORUM.

164. Si quis adultus sit baptizandus, bene notanda sunt omnia, quæ hoc loco in rituali Romano præscribuntur.

Adulti, de quibus hic agitur, sunt « qui adulta ætate sunt, » et perfectum rationis usum habent » (1); quæ ætas adulta intelligitur septennio expleto (2).

Non raro autem accidit, quod aliquis adultus, e parentibus catholicis ortus, et in fide catholica instructus, omnique sectæ vel impiæ pravitati alienus, baptizandus sit, eo quod incuria parentum infans baptizatus non fuerit, vel quod subsit probabilis dubitatio de validitate baptismi : uter in hoc casu adhibendus est ordo, an baptismi parvulorum, vel potius baptismi adultorum? Eo casu S. R. Congregationi (3) proposito, responsum fuit, recurrendum esse ad sacram universalem Inquisitionem. Nescio, an hoc factum, et quod responsum datum fuerit. In toto autem ordine baptismi adultorum, neque in cæremoniis, neque in precibus aliquid obstat, quatenus in hoc casu ordo baptismi adultorum adhibeatur, omittendo scilicet *Horresce*, etc., quæ in rituali conditionate præscribuntur, et igitur prætermittenda sunt, si baptizandus ex idololatrijs, hebræis, mahumetanis aut hæreticis non fuerit.

Si probabiliter dubitetur, an adultus valide baptizatus fuerit, debet sub conditione baptizari; collato baptismo, præteritæ vitæ peccata integre confiteri, et ab iis sub conditione absolvi (4). Ad majorem tamen functionis ecclesiasticæ facilitatem, ante baptismi administrationem peccata confiteri potest, et deinde post collationem baptismi sub conditione, a